



تیشه‌ار دوغان به‌ریشه لیر!

پس از سخنان رئیس‌جمهور ترکیه درخصوص ضرورت کاهش نرخ بهره، ارزش لیر مجدداً ریزش کرد. به گزارش بلومبرگ، رئیس‌جمهور ترکیه که یکی از منتقدان سرسخت نرخ بهره بالا محسوب می‌شود، اخیراً در مصاحبه با یکی از شبکه‌های تلویزیونی این کشور گفته‌است نرخ بهره باید از مقادیر فعلی کمتر شود. وی با بیان اینکه رسیدن به یک محیط بهره‌سرم‌ماه‌گذاری آرام نیازمند خلاص‌شدن از شر نرخ بهره بالاست، افزود: نرخ تورم بالای ترکیه در حال حاضر بیش از هر چیز دیگری به خاطر بالا بودن نرخ بهره است. نگرانی از وضعیت روابط ترکیه و آمریکا، کم‌ساکان یکی از اصلی‌ترین نگرانی‌های معامله‌گران بازارهای ارز در این کشور است. رجب طیب اردوگان، رئیس‌جمهور ترکیه با وجود دیدار با جو بایدن گفته ترکیه کم‌ساکان مصمم به تکمیل خرید سامانه دفاع موشکی اس ۴۰۰ روسیه است که به یکی از مهم‌ترین مناقشات واشنگتن – آنکارا تبدیل شده و آمریکا نیز به همین دلیل تحریم‌هایی علیه ترکیه اعمال کرده‌است. تصمیم بانک مرکزی ترکیه به حفظ سیاست پولی فعلی با واکنش منفی بازار مواجه شده‌است. طبق اعلام بانک مرکزی تا زمانی که نرخ تورم به میزان قابل‌توجهی کاهش پیدا نکند، رویکرد بانک مرکزی انقباضی باقی می‌ماند و این مسئله در شرایطی که اقتصاد با کرونا دست و پنجه نرم می‌کند، به معنای باقی ماندن رشد اقتصادی در سطح ضعیف خواهد بود.

مسائل اخیر باعث شد لیر هفته گذشته به پایین‌ترین سطح سه هفته اخیر خود رسیده بود. بار دیگر روندی نزولی را تجربه کند و به کم‌ترین نرخ برابری تاریخ معاصر خود برسد تا جایی که نرخ برابری دلار در کانال ۸٫۷۸٫۵ لیر تثبیت شود. در آخرین دور از معاملات ارزی استانبول هر دلار با ۰٫۱۲ درصد افزایش به ۸/۵۴۱ لیر رسید.

حذف صفر برای نجات ونزوئلا!

برای سومین بار در ۱۳سال اخیر ونزوئلا اقدام به حذف صفر از پول ملی خود می‌کند، اما تمام دفعات قبلی به دلیل انجام نشدن اصلاحات ساختاری نتیجه‌ای در بر نداشته‌است. به گزارش دوپچه وله، در حالی که نرخ تورم افسران گسیخته ونزوئلا مبرح‌ترین نرخ تورم در میان کشورهای جهان است تا پول ملی این کشور هر روز کم ارزش تر شود، بانک مرکزی ونزوئلا در بیانیه‌ای اعلام کرد، شش صفر از اسکناس‌های این کشور حذف خواهد شد. این تغییر از روز یکم اکتبر اعمال می‌شود و هدف اصلی این کار، تسهیل مبادلات روزمره عنوان شده‌است. نیکلاس مادورو – رئیس‌جمهور ونزوئلا– پیشتر گفته بود، مردم این کشور برای بیان قیمت‌ها، اعداد را قیمت‌ها بر میلیون می‌کنند. این برای سومین بار در ۱۳ سال اخیر است که ونزوئلا اقدام به حذف صفر از پول ملی خود می‌کند، اما تمام دفعات قبلی به دلیل انجام نشدن اصلاحات ساختاری نتیجه‌ای در بر نداشته‌است. در سال ۲۰۱۸ تعداد شش صفر و در سال ۲۰۰۸ نیز سه صفر از پول ملی حذف شده بود. اقتصاد ونزوئلا در سال‌های اخیر مشکلات حاد و تورم عجیبی داشته‌است که بالاترین تورم ثبت شده در تاریخ معاصر جهان محسوب می‌شود. تنها در پنج ماه نخست امسال قیمت‌ها در این کشور به طور متوسط ۶۵ درصد افزایش پیدا کرده‌است. طبق اعلام بانک مرکزی ونزوئلا، نرخ تورم در سال ۲۰۲۰ معادل ۵۳۰۰ درصد و در سال ۲۰۱۹ هم ۹۵۰۰ درصد بوده هر چند مخالفان دولت ادعا دارند این رقم خیلی بالاتر از اینها بوده‌است.

طی یک سال اخیر دلار به طرز غیررسمی تبدیل به واحد پول ونزوئلا شده‌است، چراکه با توجه به کاهش روزافزون ارزش بولیوار که تنها سال گذشته ۹۹ درصد در برابر دلار ریزش کرد، مردم تمایلی برای نگهداری بولیوار ندارند و ترجیح می‌دهند به منظور حفظ ارزش پول خود از ارزهای معتبر استفاده کنند. انطور که خبرگزاری بلومبرگ گزارش کرده‌است، اکنون ۶۴ درصد کل تراکنش‌ها در این کشور برای خرید و فروش روزانه بر حسب ارزهای خارجی صورت می‌گیرد که در این بین ۵۵/۷ درصد آن بر حسب دلار بوده‌است.



کشاورزی پیشران اقتصاد روسیه

کشاورزی به عنوان پیشران اقتصاد روسیه است که میزان صادرات این کشور در سال جاری ۱۶درصد افزایش یافته و رشد قابل توجهی به کشورهای اروپایی داشته‌است. به گزارش راشاتودی، براساس این گزارش، صادرات روغن و چربی تا اویل آگوست با رشد ۳۹ درصد ۳میلیارد و ۸۵۲ میلیون دلار افزایش یافته‌است. در این مدت صادرات گوشت و فرآورده‌های لبنی ۲۵درصدی رشد داشته‌است.

در این میان غلات بزرگ‌ترین کالای صادراتی روسیه بود که با رشد ۱۳درصد رقم ۴ میلیارد و ۷۵۵ میلیون دلار را ثبت کرده‌است. صادرات ماهی و غذاهای دریایی نیز ۶درصد رشد داشته و به رقم ۲ میلیارد و ۹۳ میلیون دلار رسیده‌است. اتحادیه اروپا و چین بزرگ‌ترین واردکنندگان محصولات کشاورزی روسیه طی سال گذشته بوده‌اند که در مجموع ۱۲/۴ درصد محصولات روسیه را وارد کرده‌اند. پس از آن ترکیه با ۱/۱ درصد دومین کشور واردکننده و کره جنوبی با ۱درصد سومین کشور بوده‌است. کشورهای قزاقستان، مصر، بلاروس، اوکراین، ازبکستان و آذربایجان در جایگاه‌های بعدی قرار دارند.

طی سال گذشته صادرات روسیه به کشورهای اروپایی افزایش قابل توجهی داشته و در آمار سالانه با ۳۱ درصد افزایش رقم ۲ میلیارد و ۸۷ میلیون دلار را ثبت کرده‌است، اما صادرات به چین کاهش ۴درصدی داشته و ۲میلیارد و ۸۳ میلیون دلار بوده‌است. بازار چین به شدت علاقه‌مند به محصولات گوشت روسیه است و ۳هزار و ۷۰۰ تن تنها در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۱ وارد کرده‌است. آمارها نشان می‌دهد که روسیه بزرگ‌ترین واردکننده گوشت روسیه است که کشورهای استرالیا، آرژانتین و برزیل را پشت سر گذاشته‌است. پس از بیماری همه‌گیر کووید۱۹ تولید گوشت در این کشورها کاهش یافته بود.

|روزنامه جوان |شماره ۶۲۳۳

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۴۳۳

نگاهی به رابطه پرفراز و نشیب بهای نفت و تورم در طول تاریخ

«تورم» در جاده افزایش قیمت نفت



✎ گزارش

وحید حاجی‌پور

از دیرباز، افزایش قیمت نفت به رشد تورم منجر می‌شود. آیا رابطه‌ای قدرتمند میان آنها وجود دارد؟ شرکت‌ها و مؤسسات مشاوره سرما‌یه‌گذاری پس از رشد قیمت نفت از ریسک تورم بالا خبر می‌دهند، اما آیا میان قیمت نفت و تورم همبستگی وجود دارد؟ تورم به کاهش ارزش پول ملی و رشد قیمت کالا‌های مصرفی و خدمات منجر می‌شود و با افزایش قیمت هزینه‌های زندگی، شاهد کاهش سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی هستیم، از نظر تاریخی، قیمت بالای نفت دارای همبستگی با تورم است. روی کاغذ با افزایش قیمت نفت، بهای فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی نظیر پلاستیک‌ها نیز افزایش می‌یابد؛ افزایش قیمت سوخت به افزایش هزینه‌های حمل‌ و نقل و مسافرت منجر می‌شود، اما در چند دهه اخیر رابطه میان آنها تضعیف شده‌است. باب لاسینو، از بنیانگذاران

شرکت پیس تردینگ پارتنرز می‌گوید: تاریخ نشان می‌دهد که این دو متغیر دارای همبستگی بوده‌اند، اما پس از افزایش سریع قیمت نفت در دهه ۱۹۷۰ میلادی این نظریه تضعیف شد. در ادامه روابط پرنوسان قیمت نفت و تورم را بررسی خواهیم کرد.

بورس

رئیس کل اسبق بانک مرکزی با بیان اینکه امروز با یک تورم کم‌سابقه روبه‌رو هستیم که در دوره دو سه ساله نیز امکان رسیدن به محدوده ۱۵درصد را ندارد، در مورد فساد در بورس مدعی شد: مدیران بورس از اطلاعات پنهان، به نفع خودشان استفاده می‌کنند. به گزارش تسنیم، طهماسب مظاهری با اعتقاد بر اینکه تصمیمات ۱۶سال اخیر موجب ایجاد مشکل و عدم تعادل در شاخص‌های کلان اقتصادی بوده‌است، گفت: امروز با یک تورم کم‌سابقه روبه‌رو بوده‌ایم. وی با اشاره به تورم ۴۵درصدی در زمان ریاست جمهوری احمدی‌نژاد اظهار کرد: در سال‌های اخیر این تورم به‌صورت انباشته جمع شده و قدرت خرید مردم را به‌شدت کاهش داده‌است. مظاهری در عین حال جبران این کاهش قدرت خرید را مسئله‌ای «نجام

مسیر حل مشکلات کارگران برجام‌نیست!

دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با بیان اینکه اگر کارخانه‌ای بسته‌شود دست کارگران به جایی نمی‌رسد، گفت: حل بسیاری از مشکلات و گرفتاری‌های جامعه کارگری امکانپذیر است. به شرط آنکه دولت‌ها تشکل‌های کارگری و کارگران را به معنای واقعی در تصمیم‌گیری‌ها مشارکت دهند و نظرات و تجربیات آنها استفاده کنند. هادی اوبی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اولین اقدام دولت سیزدهم برای ساماندهی بازار کار اظهار کرد: برخلاف نظر کسانی که می‌گویند باید بحث برجام و مسائل سیاست خارجی ماحل و فصل شود تا بازار اشتغال کشور سامان پیدا کند، متقدم شیوه حل مشکلات جامعه کارگری از برجام نمی‌گذرد و چنانچه کارگران و تشکل‌های کارگری را به معنای واقعی در امور و تصمیم‌گیری‌ها مشارکت بدهیم، خیلی از موانع و مشکلات و گرفتاری‌ها حل شدنی است. وی ادامه داد: اگر کارخانه‌ای بسته‌شود، دست کارگران به جایی نمی‌رسد که گزارش بدهند و مانع بسته‌شدن کارخانه شوند و نبود ارتباط مؤثر میان کارگران و تشکل‌های کارگری با حاکمیت دولتی موجب این اتفاق می‌شود، در حالی که اگر ارتباط برقرار باشد نه کارخانه‌ای بسته می‌شود نه کارگری بیکار و خانه‌نشین می‌ماند. اوبی افزود: به رغم مشکلات حوزه کارگری بر طرف می‌شود.

سرمایه‌گذاری بیسیوک می‌گوید: رشد قیمت نفت می‌تواند بازارهای متعادل را به سوی عدم تعادل و رکود سوق دهد. با افزایش قیمت نفت در بازارهای دیگر نیز معیار نفت در شاخص‌های کسب و کارها خواهیم بود.

شاخص قیمت مصرف‌کننده

به صورت سنتی، شاخص قیمت مصرف‌کننده شناخته شده‌ترین معیار تورم در جامعه‌است. در دهه‌های قبل، رابطه قیمت نفت و شاخص قیمت مصرف‌کننده مستقیم بوده‌است. دفتر آمار کار ایالات متحده از این شاخص به عنوان تغییرات میانگین در قیمت پرداخت‌شده مصرف‌کنندگان شهری برای سبد تجاری کالا‌های مصرفی و خدمات بهره می‌گیرد.

این سبد شامل کالا‌ها و خدمات، موادغذایی و آشامیدنی، کفشاک، مسکن، حمل‌ونقل، خدمات پزشکی، تفریح، آموزش و پرورش و ارتباطات است. قیمت بالاتر نفت به رشد هزینه کالا‌های مصرفی و حمل‌ونقل می‌انجامد و بخش اعظم بار افزایش هزینه‌ها بر دوش مصرف‌کنندگان است. روابط علی و معلولی میان قیمت نفت و تورم پس از تحریم ایالات متحده از سوی اوپک در سال ۱۹۷۳ میلادی به دلیل حمایت از رژیم اسرائیل مورد توجه قرار گرفت. پس از پیروزی انقلاب اسلامی

سوءاستفاده مدیران بورسی از اطلاعات پنهان

باید درآمدی وجود داشته باشد. مظاهری در تشریح دیگر معضلات پیش‌روی دولت سیزدهم گفت: آن دسته از مردم که در بازار بورس اقدام به حفظ دارایی خود کردند، متأسفانه ضرر کردند و بنابراین بازار بورس هم نیازمند اصلاح است. رئیس کل اسبق بانک مرکزی در عین حال این کار را سخت اما عملی و بلندمدت را در دستور کار دولت حتماً فکری برای مجموعه این مشکلات کرده‌است، ضمن اینکه آقای رئیسی (دوشنبه) در مراسم تنفیذ اظهار کردند که برنامه‌های ضربتی و میان‌مدت و بلندمدت را در دستور کار داریم. مظاهری ضمن ابراز خوشنودی از برنامه‌ریزی دولت جدید، نسبت به ماهیت برنامه‌ها اظهار بی‌اطلاعی کرد و گفت: همین که فکری برای این مهم شده‌است، آن‌شالله با یکسری تدابیر فوری، فکری برای تورم و سایر

ایران در سال ۱۹۷۹ میلادی نیز شاهد اتفاقات مشابهی بودیم. پس از بالا رفتن قیمت نفت در سال ۱۹۸۰ میلادی، شاخص قیمت مصرف‌کننده دو برابر شد. پیشتر و در فاصله سال‌های ۱۹۴۷ تا ۱۹۷۱ میلادی و پس از گذشت ۲۴ سال، این شاخص دو برابر شده بود، بنابراین یک رکود شدید پدید آمد و همراه با رشد اندک اقتصادی، شاهد بیکاری بالا و تورم زیاد بودیم.

از آن زمان تاکنون، رابطه میان قیمت نفت و شاخص هزینه مصرف‌کننده به تدریج از بین رفت. هنگامی که قیمت هر بشکه نفت در سال ۱۹۹۱ میلادی، هم‌زمان با جنگ اول خلیج فارس و در مدت شش ماه از ۱۵ دلار به ۳۰ دلار افزایش یافت، شاخص قیمت مصرف‌کننده با تغییر ۵ تا ۲۰ میلادی نیز که قیمت نفت در فاصله ۱۶ تا ۵۰ دلار در نوسان بود، شاهد تغییر چندانی در شاخص قیمت مصرف‌کننده نبودیم. نکته مهم‌تر این است که در سال‌های اخیر افزایش چشمگیر قیمت نفت تأثیر اندکی بر نرخ رشد اقتصادی، بیکاری و تورم کشورهای دنیا داشته‌است.

دلیل تضعیف رابطه

تعدادی از کارشناسان از نقش بهبود کارایی مصرف‌رئزری در اکثر اقتصادهای دنیا سخت‌گفتند. تعدادی دیگر نیز معتقدند از دهه ۱۹۹۰ میلادی، سیاستگذاران مالی روش‌های کنترل تورم را تغییر داده‌اند و افزایش قیمت نفت خام دیگر تأثیر چندانی بر تورم ندارد.

گروه دیگری از اقتصاددانان معتقدند، در سبد شاخص قیمت مصرف‌کنندگان امریکا نقش خدمات از کالا‌های مرتبط با نفت پیشی گرفته و به هر ترتیب، رابطه میان قیمت نفت و تورم همچنان از بین نرفته‌است. در شرایط کنونی، قیمت نفت رابطه بیشتری با شاخص قیمت تولیدکننده دارد. این شاخص نشان‌دهنده میانگین تغییرات در طول زمان در قیمت فروش تولیدکنندگان برای کالای آنهاست. در سال ۲۰۱۸ میلادی، شاخص قیمت تولیدکننده و قیمت نفت از نرخ همبستگی مثبت ۰/۷۱، برخوردار است. نرخ همبستگی میان شاخص قیمت مصرف‌کننده و قیمت نفت ۰/۳۷ اعلام شده‌است.

در مجموع، قیمت نفت تأثیر اندکی بر نرخ تورم در شرایط کنونی دارد، اما به عنوان یک متغیر ورودی بر تورم‌های آینده، همچنان قیمت نفت یک عامل تأثیرگذار خواهد بود، هر چند به زمان و دواع با نقش طلای سپاه در اقتصاد جهانی بیش از همیشه، نزدیک خواهد بود.

منبع: Investing News

عرضه اموال مازاد بانک‌ها در بورس کالا

مدیرعامل بورس کالا در نامه‌ای به مدیران عامل بانک‌های دولتی و خصوصی از موافقت بانک مرکزی بر استفاده از سازوکار بورس کالا در فروش املاک و مستغلات مازاد بانک‌ها خبر داد. به گزارش مهر، حامد سلطانی نژاد ۶ مردادماه نامه‌ای با موضوع «بهره‌گیری از سازوکار بورس کالای ایران جهت واگذاری اموال مازاد بانک‌ها با توجه به به اعلام حمایت قانونی نهادهای ناظر.» را به مدیران عامل بانک‌های دولتی و خصوصی ارسال کرد و آمادگی بورس کالا برای عرضه اموال غیر منقول مازاد بانک‌ها را اعلام کرد. در نامه سلطانی نژاد آمده‌است: عطف به نامه شماره ۰۰۱/۱۲۱۳۱ مورخ ۱۶ تیر ۱۴۰۰ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با موضوع موافقت با استفاده از سازوکار حراج طبق دستورالعمل بازار فرعی بورس کالای ایران به استحضار می‌رساند، بورس کالای ایران به عنوان بزرگ‌ترین بازار متشکل کالایی کشور در راستای اجرای بند ۱۹ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی مقام معظم رهبری در خصوص افزایش شفافیت و سلامت در اقتصاد و جلوگیری از اقدامات، فعالیت‌ها و زمینه‌های فسادزا، فعالیت‌های شایان قابل توجهی را داشته‌است.

سلطانی نژاد در این نامه تصریح کرده‌است بر اساس قوانین موجود در کشور از جمله ماده ۱۷ قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید، بند «ج» ماده ۳۶ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور و نیز بر اساس بند «الف» تبصره یک ماده ۱۷ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، مزایای قانونی متعددی جهت عرضه املاک و مستغلات مازاد از طریق سازوکار بورس کالا در نظر گرفته شده‌است. به عنوان نمونه با هدف تسهیل فرآیند عرضه املاک و مستغلات در بازار فرعی بورس کالا، تمامی عرضه‌کنندگان از پرداخت کارمزد پذیرش معاف بوده و تا پس از برگزاری حراج و انجام قطعی معامله، هزینه‌ای به فروشنندگان تحمیل نخواهد شد.

معوقات مالیاتی ۲۷۰ هزار میلیارد تومان

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: میزان مطالبات معوق مالیاتی کشور در مجموع ۲۷۰ هزار میلیارد تومان است. به گزارش تسنیم، محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به آخرین وضعیت وصول مالیات در کشور گفت: در بحث اجرای قانون مطالبه جدی ما از دولت سیزدهم و تیم اقتصادی دولت فقط اجرای قانون است، نمونه‌اش را عرض می‌کنم، ما قانونی داریم تحت عنوان «قانون سامانه مودیان پایانه فروشگاهی» که در آن قانون تأکید شد کل جریان نقدینگی در کشور از طریق دستگاه‌های پوز باید نظارت بشود. وی در خصوص وضعیت فعلی اجرای قانون مذکور گفت: ۴۰درصد از این مجموعه اطلاعات لازم که نزدیک به حدود ۵۰ میلیون پوز در کشور است، فاقد هر گونه اطلاعات هستند. اینها اگر به شبکه متصل شوند امکان نظارت بر آنها برای اخذ مالیات فراهم می‌شود. اخیراً یک گزارش را از سازمان مالیاتی گرفتیم که در مجموع ۲۷۰هزار میلیارد تومان میزان مطالبات معوق مالیاتی کشور است. ما اگر معادل ۵۰درصد این را هم بتوانیم وصول کنیم که جزوی از مطالبات قانونی دولت است، می‌تواند در جهت جبران کسری بودجه دولت که الان با آن مواجه است کمک مؤثری کرده و مانع از بروز آثار جانبی کسری بودجه شود. سهم مالیات تولید ناخالص داخلی (کل تولید ناخالص داخلی) باید براساس برنامه ششم توسعه ۱۰ درصد باشد، اما الان به حدود ۵/۵درصد رسیده‌است. نکته‌ای که در اینجا وجود دارد میزان بالای فرار مالیاتی است، اما چطور می‌توان از فرار مالیاتی جلوگیری کرد؟ پاسخ این سؤال در استفاده و به کارگیری از سامانه‌ها، اجرای طرح نظام جامع مالیاتی، همچنین مجموعه تکالیفی که در قانون سامانه مودیان پایانه فروشگاهی وجود دارد.

فعالیت بیش از ۲/۳ میلیون واحد صنعتی

جدیدترین آمار تنظیم شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) نشان می‌دهد که تا پایان اردیبهشت امسال بیش از ۳میلیون و ۳۰۰ هزار واحد صنعتی در کشور فعال شدند که نیمی از آنها توزیعی فقط حدود ۱۹ درصد آنها تولیدی هستند. به گزارش ایسنا، تا پایان اردیبهشت امسال در مجموع بیش از ۲ میلیون و ۳۳۴ واحد صنعتی در کشور فعال است که تقریباً نصف آنها، یعنی بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار واحد، در بخش توزیعی کار می‌کنند. از نیمه باقیمانده، حدود ۴۴۰ هزار واحد صنعتی یعنی ۱۸/۸ درصد در بخش تولید، ۲۸۸ هزار یعنی ۱۶/۶ درصد در بخش خدمات فنی و ۳۶۰ هزار یعنی ۱۵/۴ درصد در بخش خدمات فعال هستند. در میان استان‌ها، تهران میزان بیشترین واحد صنعتی است که ۳۱۸ هزار و ۵۸۵ واحد را در خود جای داده‌است و کهگیلویه و بویر احمد با ۲۳ هزار و ۹۴۳ واحد کمترین میزان واحد را در خود اختصاص داده‌است. همچنین تهران با داشتن بیش از ۶۶ هزار و کهگیلویه و بویر احمد با داشتن ۳ هزار ۲۶۶ واحد صنعتی تولیدی، بیشترین و کمترین صنف تولیدی را به خود اختصاص داده‌است. گنتنی است که تا پایان اردیبهشت امسال بیش از ۶۳درصد واحدهای صنعتی به کارتخوان ۱۸۸/۸ درصد به ترازوی دیجیتالی و ۲۴/۷ درصد واحدها به صندوق مکانیزه مجهز شده‌اند. طبق اعلام عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف ایران، شیوه کسب و کار در ایران و کشورهای توسعه یافته متفاوت و در نتیجه وضعیت سرنانه واحدهای صنعتی نیز متفاوت است، به طوری که در ایران به ازای هر واحد صنعتی ۲۸ تا ۲۸ نفر مراجعه می‌کنند، اما این رقم در کشورهای توسعه یافته ۱۷۰ تا ۱۸۰ و متوسط در دنیا ۱۰۰ نفر است. اما تعداد زیاد اصناف منجر به کاهش درآمد آنها می‌شود و به نفع خودشان هم نیست و علت آن مشکلاتی است که در حوزه سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال در بخش صنعت و کشاورزی وجود دارد.

آگهی تجدید مناقصه عمومی (یک مرحله ای)

شرکت توزیع نیروی برق استان یزد

شرکت توزیع نیروی برق استان یزد در نظر دارد اجرای پروژه مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید لذا متقاضیان شرکت در مناقصه تواناند از تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ لغایت ۱۴۰۰/۰۵/۱۸ از طریق سامانه ستاد ایران به آدرس **www.setadiran.ir** نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند و پیشنهادات خود را باتوجه به مندرجات دفترچه مناقصه ظرف مهلت مقرر در جدول زیر در سامانه ستاد ایران بارگذاری و ضمناً پاکتهای مناقصه را به دبیر خانه این شرکت تحویل نمایند. ضمناً به پیشنهادهای تحویل داده شده بعد از انقضای مدت و بارگذاری نشده در سامانه ، ترتیب اثر داده نخواهد شد. کارفرما نسبت به رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

ردیف	شماره مناقصه	شرح مناقصه	تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	نوع ضمانتنامه	زمان تحویل پاکتھا	زمان بازگشائی پاکتھا
۱	۱۴۰۰/۱۱/۶۰۳	انجام فعالیتهای اصلاح و بهینه سازی (باید سایر خط ده بالا و رفع لغت و لغات) در حوزه عمل مدیریت برق شهرستان نفت ۱۴۰۰	۷۲۷,۰۰۰,۰۰۰	۱- ضمانت نامه بانکی <p>۲-فیش واریز وجه مدت ۲۰- مطالبات</p>	ساعت ۱۳ شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۶	ساعت ۱۰:۳۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۶

۱- مدت اجرا: چهار ماه

۲- هزینه درج آگهی مناقصه و کسورات قانونی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۳- به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سیرده و پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر ارسال گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
دوطلبان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۳۵-۳۶۲۴۸۹۸۹، امور تدارکات و ۰۳۵۳۲۴۳۱۱۱ امور مهندسی و نظارت تماس حاصل نمایند.

شرکت توزیع نیروی برق استان یزد

شناسه آگهی ۱۱۷۳۴۰۷